UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-BTXHTE Thanh Hoá, ngày       tháng 4 năm 2025

V/v đề nghị đăng tải dự thảo hồ

sơ Quyết định quy định phương

thức chi trả chính sách TGXH

đối với đối tượng bảo trợ xã

hội qua tổ chức dịch vụ chi trả

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa

trên Cổng thông tin điện tử

                    Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hóa

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

3489/UBND-VHXH ngày 19/3/2025 về việc xây dựng Quyết định quy định

phương thức chi trả chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội

thông qua tổ chức dịch vụ chi trả trên địa bàn tỉnh, theo đó: UBND tỉnh giao Sở

Y tế chủ trì phối hợp với các sở, ngành, đơn vị có liên quan căn cứ các quy định

hiện hành của pháp luật để tham mưu, xây dựng Quyết định đảm bảo đúng nội

dung, trình tự, thủ tục theo quy định, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 23/5/2025;

Để đảm bảo quy trình xây dựng Quyết định theo Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật và các văn bản hướng dẫn có liên quan, Sở Y tế đề nghị

Văn phòng UBND tỉnh đăng tải toàn bộ dự thảo hồ sơ Quyết định, gồm: (1) Dự

thảo Tờ trình đề nghị UBND tỉnh ban hành Quyết định quy định phương thức

chi trả chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội thông qua tổ

chức dịch vụ chi trả trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; (2) Dự thảo Quyết định quy

định phương thức chi trả chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã

hội thông qua tổ chức dịch vụ chi trả trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa và các tài liệu

có liên quan trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh để lấy ý kiến của các tổ chức,

cá nhân theo quy định (có hồ sơ dự thảo và các tài liệu liên quan gửi kèm theo).

Thời gian đăng tải xin ý kiến là 30 ngày, dự kiến từ ngày 02/4/2025 đến

ngày 02/5/2025. Ý kiến tham gia góp ý đề nghị các tổ chức, cá nhân gửi về Sở Y

tế tỉnh Thanh Hóa (địa chỉ: 101 Nguyễn Trãi, phường Ba Đình, TP. Thanh Hóa)

hoặc địa chỉ email: tuyetlt.syt.gov.vn để tổng hợp hoàn chỉnh dự thảo hồ sơ.

Công văn này thay thế cho Công văn số 1571/SYT-BTXHTE ngày

01/4/2025 của Sở Y tế.

Trân trọng cảm ơn sự quan tâm phối hợp của Văn phòng UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên (để phối hợp);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Lưu: VT, BTXHTE.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Hùng

		hungtv.sldtbxh@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-01T16:53:07+0700

		2025-04-01T17:15:36+0700

		2025-04-01T17:15:51+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-01T17:16:07+0700